
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gianni Bonelli

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

Il giorno  13 del mese di  aprile dell’anno  2021 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    227    del    13/04/2021

OGGETTO: PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ALL`ASSOCIAZIONE OSPEDALI

PEDIATRICI ITALIANI (AOPI) ONLUS - ANNO 2021 - COSTO € 5.000,00.  
       

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA  ALL`ASSOCIAZIONE OSPEDALI

PEDIATRICI ITALIANI (AOPI) ONLUS - ANNO 2021 - COSTO € 5.000,00.    

 

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 215 in data 24/03/2021 della  S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI qui di seguito 

trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

premesso che nel 2020 l’Associazione Ospedale Pediatrici Italiani (AOPI) Onlus, che racchiude le 

maggiori realtà pediatriche italiane, ha accolto favorevolmente la richiesta di inserire l’Ospedale 

Filippo Del Ponte di Varese, nel novero delle strutture associate;

vista e richiamata la deliberazione n. 386 del 31.7.2020 con la quale questa Azienda ha aderito 

all’Associazione Ospedale Pediatrici  Italiani  (AOPI) Onlus e ha autorizzato  il  pagamento  della 

quota  associativa  per  l’anno  2020  attingendo  dal  fondo  assegnato  al  Dipartimento  Donna  e 

Bambino;

vista e richiamata altresì la PEC del 2.3.2021, acquisita agli atti il 3.3.2021, prot. n. 0015047, con 

la quale l’Associazione Ospedali Pediatrici  Italiani (AOPI) Onlus trasmette le nuove coordinate 

bancarie per il versamento della quota associativa annuale 2021; 

preso atto che la quota associativa quale contributo dei soci per l’adempimento dei suoi compiti è 

fissata in € 5.000,00;

vista e  richiamata  l’e-mail del  23.3.2021 con la  quale  il  Direttore  del  Dipartimento  Donna e 

Bambino  autorizza  il  pagamento  della  quota  associativa  attingendo  dal  fondo  assegnato  al 

Dipartimento Donna e Bambino;

preso atto che la Direzione Sanitaria con e-mail  del 23.3.2021 ha espresso in proposito parere 

favorevole;

dato atto che l'adesione anche per l’anno 2021 all’Associazione Ospedali Pediatrici Italiani (AOPI) 

Onlus  consentirà  di partecipare  attivamente  ad iniziative  per  promuovere  lo  sviluppo culturale, 

scientifico  e  gestionale  delle  strutture  assistenziali  ad  alta  specialità  dedicate  all’area  materno-

infantile e all’età evolutiva;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ritenuto,  alla  luce  delle  considerazioni  sopra  indicate,  di proporre  il  pagamento  della  quota 

associativa  2021  all’Associazione  Ospedali  Pediatrici  Italiani  (AOPI)  Onlus,  determinata 

annualmente  in  € 5.000,00, tramite  versamento  presso la  Banca Crédit  Agricole Italia  S.p.A. - 

Filiale 00426 Firenze AG. 13 - CODICE IBAN: IT19Z0623002848000036174285;

dato atto  che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge 

affinché l’atto sia valido (inerenti l’agente, l’oggetto, la forma, la funzione e il contenuto);

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 

attribuiti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, 

assume la conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto  il  parere  di  conformità  della  presente proposta di  deliberazione ai  requisiti  richiesti  dalla 

Legge affinché l’atto sia valido (inerenti l’agente, l’oggetto, la forma, la funzione e il contenuto) 

reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della S.C. 

Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 

Amministrativo, dal Direttore Sanitario  e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  autorizzare  il  pagamento  della  quota  associativa  2021  all’Associazione  Ospedali 

Pediatrici  Italiani  (AOPI)  Onlus,  determinata  annualmente  in  €  5.000,00,  tramite 

versamento presso la Banca Crédit Agricole Italia S.p.A. - Filiale 00426 Firenze AG. 13 - 

CODICE IBAN: IT19Z0623002848000036174285;

2. di stabilire che il costo di iscrizione di € 5.000,00 sia imputato al conto di costo n. 410621 

"spese d'ufficio e varie" del Bilancio d’esercizio 2021;

3. di  precisare  che  per  pagare  la  quota  associativa  si  attingerà  dal  fondo  assegnato  al 

Dipartimento  Donna  e  Bambino,  come  autorizzato  dal  Direttore  del  Dipartimento 

medesimo;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. di  dare  mandato  alla  S.C.  Economico-Finanziaria  di  provvedere  al  versamento  del 

contributo associativo all’Associazione Ospedali Pediatrici Italiani (AOPI) Onlus;

5. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  per  opportuna  conoscenza  e  per  il  seguito  di 

competenza  alle  seguenti  Strutture:  Direzione  Sanitaria,  Direzione  Medica  Presidio  di 

Varese, Pediatria Varese, Chirurgia Pediatrica, Economico-Finanziaria e Ufficio Relazioni 

con il Pubblico e Comunicazione;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a 

controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO  SANITARIA TERRITORIALE  DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA  DI DELIBERAZIONE  N.      215         DEL   24/03/2021

AFFARI  GENERALI  E LEGALI

OGGETTO: PAGAMENTO  QUOTA  ASSOCIATIVA  ALL`ASSOCIAZIONE  OSPEDALI

PEDIATRICI  ITALIANI  (AOPI)  ONLUS  - ANNO 2021 - COSTO  € 5.000,00.    

IL  DIRETTORE  S.C. ECONOMICO- FINANZIARIA

Ha registrato  contabilmente  come  di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2021 410621 1756          5.000,00

Altro:  



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 227 del  13/04/2021

OGGETTO: PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ALL`ASSOCIAZIONE OSPEDALI PEDIATRICI ITALIANI

(AOPI) ONLUS - ANNO 2021 - COSTO € 5.000,00.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 13/04/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fre` Fulvio -  Responsabile del procedimento AFFARI GENERALI E LEGALI 

Santambrogio Marco -  Direttore AFFARI GENERALI E LEGALI 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Mazzoleni Ivan Alessandro -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Maffioli Lorenzo -  Direttore Direzione Sanitaria 

Bonelli Gianni -  Direttore Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Fre` Fulvio


		2021-04-13T16:55:49+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




